

DEVIZ LOCAL № Lotul I

Constructia platformei din beton pentru amplasarea depozitului din constructie usoara

Valoarea de deviz **113 182,18 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Depozit constructie usoara				
		1.1. Terasamente				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	23,33	72,83	1 699,02
2	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	28,00	33,11	927,08
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	28,00	116,04	3 249,00
		<i>Total</i>	lei			5 875,10
		Total Terasamente Inclusiv salariu				5 875,10 2 626,10
		1.2. Fundatii				
4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	20,26	142,67	2 890,57
5	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52	kg	69,53	30,07	2 091,09

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Etriere pas 200mm)				
6	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Carcas 4 AIII dm 12)	kg	155,41	28,75	4 467,80
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	98,00	45,57	4 466,15
8	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	11,20	2 159,45	24 185,84
9	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Plasa 100x100x8 pentru cota 0,00)	kg	466,60	30,07	14 031,08
10	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Planseu cota 0,00)	m2	7,20	143,67	1 034,43
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,20	655,65	3 409,39
12	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimi pina la 35 m inclusiv (ATENTIE Suprafata superioara va fi elicoptrizata)	m3	6,80	2 291,72	15 583,72
		<i>Total</i>	lei			72 160,07
		Total Fundatii Inclusiv salariu				72 160,07 16 661,91
		<i>Total</i>	lei			78 035,17

1	2	3	4	5	6	7
		Total Depozit constructie usoara Inclusiv salariu				78 035,17 19 288,01

		Total	lei	78 035,17	
		Asigurari sociale	24 %	4 629,12	
		Cheltuieli de transport	1 %	494,31	
		Cheltuieli directe		83 158,60	
		Cheltuieli de regie	7 %	5 821,10	
		Total		88 979,70	
		Beneficiu de deviz	6 %	5 338,78	
		Total		94 318,48	
		TVA	20 %	18 863,70	
		Total deviz: Inclusiv salariu			113 182,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № Lotul I
**Constructia platformei din beton pentru amplasarea depozitului din constructie
usoara**

Valoarea de deviz 113 182,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № Lotul I:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	79,58	94,60	7 528,27
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	30,33	94,60	2 869,22
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	28,83	94,60	2 727,32
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,98	94,60	92,71
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,62	94,60	1 761,45
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,91	94,60	3 113,29
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,64	94,60	1 195,75
Total manopera						19 288,01

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,47	10,00	14,70
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,98	350,00	2 093,00
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	4 500,00	45,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,10	4 500,00	450,00
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,75	25,00	68,75
6.	2320187315789	Decofrol	kg	3,29	45,00	148,05
7.	2663102100001	Beton clasa. B20	m3	18,77	1 400,00	26 278,00
8.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (Carcas 4 AIII dm 12)	kg	159,30	25,00	3 982,50
9.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm (Etriere pas 200mm)	kg	71,27	25,00	1 781,75
10.	2710602400000-	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm (Plasa 100x100x8 pentru cota 0,00)	kg	478,26	25,00	11 956,50
11.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,98	21,00	20,58
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,37	21,00	28,77
13.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	98,00	25,00	2 450,00
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,20	18,00	39,60
15.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,49	65,40	32,05
16.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,24	0,75	6,18
17.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,24	0,50	4,12
18.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,14	18,00	2,52
19.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,83	18,00	14,94
20.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,78	2,50	1,95
21.	4100126202818	Apa	m3	0,52	22,50	11,70

		Total materiale de construcții				49 430,66
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,18	250,00	545,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,09	250,00	272,50
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,90	600,00	1 140,00
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,32	600,00	192,00
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,80	150,00	1 620,00
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,03	600,00	618,00
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,80	600,00	1 680,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,22	450,00	3 249,00
		Total utilaje de construcții				9 316,50

Total	lei	78 035,17
Asigurari sociale	24 %	4 629,12
Cheltuieli de transport	1 %	494,31
Cheltuieli directe		83 158,60
Cheltuieli de regie	7 %	5 821,10
Total		88 979,70
Beneficiu de deviz	6 %	5 338,78
Total		94 318,48
TVA	20 %	18 863,70

Total deviz:

113 182,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii si lucrari de constructie a fondatiei destinate pentru bunurilor materiale
pe teritoriul aferent, Directiei asistenta medicala spitaleasca a IMSPD SM al
MAI din str. Gheorghe Asachi, 25b,**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Depozit constructie usoara				
		1.1. Terasamente				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			72,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	94,60	72,83
		Total	lei			1 699,02
2	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			33,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	94,60	33,11
		Total	lei			927,08
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,04
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,04
		Total	lei			3 249,00
		1.2. Fundatii				
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			142,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,32
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	18,00	0,09
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,75	0,23
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	25,00	2,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,55
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,22
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
		Total	lei			2 890,57
5	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Etriere pas 200mm)	kg			30,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	94,60	4,45
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm (Etriere pas 200mm)	kg	1,0250	25,00	25,63
		Total	lei			2 091,09
6	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Carcas 4 AIII dm 12)	kg			28,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	94,60	3,12
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (Carcas 4 AIII dm 12)	kg	1,0250	25,00	25,63

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			4 467,80
7	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			45,57
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,40	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			4 466,15
8	CA03D	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			2 159,45
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	94,60	387,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102100001	Beton clasa. B20	m3	1,0250	1 400,00	1 448,75
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	600,00	34,29
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,71
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	150,00	90,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			24 185,84
9	CC01A1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv (Plasa 100x100x8 pentru cota 0,00)	kg			30,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	94,60	4,45
	2710602400000-	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm (Plasa 100x100x8 pentru cota 0,00)	kg	1,0250	25,00	25,62
		Total	lei			14 031,08
10	CB02A	Cofraje din panouri refoșabile, cu asteria din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile (Planșeu cota 0,00)	m2			143,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,33
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	18,00	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,75	0,22
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	18,00	0,55
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	18,00	1,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	25,00	2,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	18,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,37
		Total	lei			1 034,43
11	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			655,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,69
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	104,81
		Total	lei			3 409,39
12	CA04B	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la înălțimi până la 35 m inclusiv (ATENȚIE Suprafața superioară va fi elicopterizată)	m3			2 291,72
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	94,60	468,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa. B20	m3	1,0250	1 400,00	1 478,24
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	600,00	34,41
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,59
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	150,00	90,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	167,65
		<i>Total</i>	lei			15 583,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.